
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  28/01/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   28/01/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  28/01/2011  al  12/02/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    915    DEL     23/12/2010 

TENTATIVO  OBBLIGATORIO  DI  CONCILIAZIONE  DI  CUI  ALLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 152 DEL 25 OTTOBRE 2010 - 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALLE DIPENDENTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   976  



 
I L   D I R I G E N T E

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 25 ottobre 2010 
ad oggetto:  “RICHIESTA DI TENTATIVO OBBLIGATORIO DI CONCILIAZIONE 
AX ARTT. 65 E 66 D.LGS PREVENUTA IN DATA 21 SETTEMBRE 2010 (PROT. N. 
26996)” con la  quale   si  accoglieva  parzialmente  la  richiesta  avanzata  dalle  sigg.re 
Patrizia PRIOLI e Miriam PARI con il  tentativo di  conciliazione citato  in premessa 
(richiesta di costituzione e convocazione del Collegio Provinciale di Conciliazione ex 
D.Lgs. 165/2001 notificata in data 14.04.2009 prot. n. 9906) di riconosciendo alle stesse 
dell'indennità  di  rischio  dall'anno  2006  e  respingendo  la  richiesta  di  "indennità  di 
disagio";

RICHIAMATA la deliberazione n. 105 del 22.12.2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

RICHIAMATO l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

RITENUTO di dover  procedere alla  liquidazione delle competenze dovute alle 
due dipendenti in considerazione di quanto sopra per il periodo 1° gennaio 2006 – 30 
novembre 2010, dando atto che a partire dalle retribuzioni del mese di dicembre 2010 
l'indennità di rischio è stata regolarmenta erogata alle due dipendenti;

RICHIAMATI E VISTI i diversi contratti EE.LL. Vigenti nel periodo e recepiti da 
questa Amministrazione Comunale;

ACCERTATO  che  l'importo  mensile  spettante  in  applicazione  dei  contratti 
collettivi nazionali EE.LL. È pari ad Euro 30,00 per le effettive giornate di servizio 

VERIFICATO  con  il  competente  ufficio  presenze  che  le  due  dipendenti  nel 
periodo 1° gennaio 2006 – 30 novembre 2010 sono state assenti per i giorni a fianco di 
ciascuna indicati:

PARI Miriam 247
PRIOLI Patrizia 450

e che in considerazione di quanto sopra il competente Ufficio Stipendi ha determinato 
come segue il compenso dovuto:

PARI Miriam: Mensilità 59 x Euro 30,00 = Euro 1.770,00
– Euro 1,00 x 247 gg= Euro    247,00

--------------------
IMPORTO DOVUTO Euro 1.523,00

=========

Pratica  976  Determinazione Dirigenziale  n.  915 del  23/12/2010 pag. 2 di 5



PRIOLI Patrizia: Mensilità 59 x Euro 30,00 = Euro 1.770,00
– Euro 1,00 x 450 gg= Euro    450,00

--------------------
IMPORTO DOVUTO Euro 1.320,00

=========

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di quanto sopra;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

VISTI gli artt. 28 e 37 dello Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di liquidare in applicazione della  deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 
25 ottobre 2010 ad oggetto: “RICHIESTA DI TENTATIVO OBBLIGATORIO 
DI CONCILIAZIONE EX ARTT. 65 E 66 D.LGS PREVENUTA IN DATA 21 
SETTEMBRE  2010  (PROT.  N.  26996)”  alle  dipendenti  con  la  quale  si 
accoglieva  la  richiesta  avanzata  dalle  sigg.re  OMISSIS  con  il  tentativo  di 
conciliazione  citato  in  premessa di  riconoscimento  dell'"indennità  di  rischio" 
dall'anno 2006 e di respingere la richiesta di "indennità di disagio";

2) di  dare  atto  che  in  considerazione  dei  conteggi  predisposti  dal  competente 
ufficio Paghe gli importi dovuti alle due dipendenti sono i seguenti:

PARI Miriam: Mensilità 59 x Euro 30,00 = Euro 1.770,00
– Euro 1,00 x 247 gg= Euro    247,00

--------------------
IMPORTO DOVUTO Euro 1.523,00

=========

PRIOLI Patrizia: Mensilità 59 x Euro 30,00 = Euro 1.770,00
– Euro 1,00 x 450 gg= Euro    450,00

--------------------
IMPORTO DOVUTO Euro 1.320,00

=========

La  spesa  complessiva  di  Euro  3.761,29  di  cui  2.843,00  per  compensi  alle 
dipendenti, Euro 676,63 per oneri riflessi a carico ente ed Euro 241,66 per IRAP farà 
carico segue:

-  quanto  ad  Euro  2.843,00  alla  voce  di  bilancio  200.005  “INDENNITA'  DI 
PRODUTTIVITA' AL PERSONALE DI RUOLO” del bilancio di previsione 2010 – 

Pratica  976  Determinazione Dirigenziale  n.  915 del  23/12/2010 pag. 3 di 5



Imp. 110.01 - R.P. 2008 – Cod. SIOPE

– quanto ad Euro 676,63 alla voce di bilancio 200.009 “CONTRIBUTI SU FONDI 
SALARIO ACCESSORIO (STRAORDINARI, PRODUTTIVITA' PERSONALE E 
DIRIGENTI)” del bilancio di previsione 2010 – Imp. 1307.002 - R.P. 2008 – Cod. 
SIOPE

– quanto  ad  Euro  241,66  alla  voce  di  bilancio  420.001  “IRAP  SERVIZIO 
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE ” del bilancio 
di previsione 2010 – Imp. 1139.002 -  R.P. 2008 – Cod. SIOPE

5)   di  individuare  nella  persona  del  Responsabile  gestione  finanziaria  del 
personale Rag. Mariano LUMBARDU il responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento della  presente determinazione;

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Stipendi, personale e Segreteria,
  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  976  Determinazione Dirigenziale  n.  915 del  23/12/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

200005 110/1 2008 2843,00

420001 1139/2 2008 241,66

200009 1307/2 2008 676,63

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  976  Determinazione Dirigenziale  n.  915 del  23/12/2010 pag. 5 di 5


